
1 

 

 

 

 

 

 وزارة الاعمار والاسكان والبلديات العامة / صندوق الاسكان العراقي

 اعلان مناقصة رقم )2024/2 للمرة الاولى ( لتنفيذ مشروع تنفيذ بناية  لفرع الصندوق في محافظة البصرة 
 

بدعوة مقدمي العطاءات المؤهلين و وزارة الاعمار والاسكان والبلديات العامة / صندوق الاسكان العراقي يسر  

باسلوب  المقاولات في مجال لتقديم عطاءاتهم والاختصاص من اصحاب الشركات والمكاتب المختصة  ذوي الخبرة 

من خلال اجراءات العطاءات التنافسية للمشاريع الصغيرة المناقصة العامة وبالمواصفات المثبتة بالوثيقة القياسية 

 -عامة للجميع مع ملاحظة ما يلي  : 2014لسنة 2تنفيذ العقود الحكومية رقم التي حددتها تعليمات 

قيمة وثائق  اسم المشروع 

المناقصة/دينار 

 عراقي 

فترة 

سريان 

 العطاء

 مدة  

 التنفيذ 

تاريخ غلق 

 المناقصة

تاريخ فتح 

 العطاءات

 الكلفة التخمينة 

انشاء بناية بطابقين 

لفرع الصندوق في 

على محافظة البصرة 

القطعة المرقمة 

 القبلة /827/4391

ة خمس25,000

الف وعشرون 

دينار غير قابلة 

 للرد

180 

يوم من 

تاريخ 

 الفتح

مليار  1,842,778 11/7/2024 11/7/2024 يوما 545

وثمانمائة واثنان 

واربعون  مليون 

وسبعمائة وثمانية 

وسبعون الف دينار 

 عراقي 
 

صندوق ) التواصل مع على مقدمي العطاء المؤهلين والراغبين في الحصول على معلومات اضافية   .1

خلال ايام الاسبوع ووقت الدوام الرسمي من الساعة التاسعة ( )  ةالقانونيقسم الشؤون الاسكان العراقي/

 ( وكما موضحة بالتعليمات لمقدمي العطاءات.ولغاية الثانية ظهرا 

مع ارفاق هوية التصنيف صادرة من ( الاولى/ انشائية ) بدرجة تصنيف  بهذا المجالشركات متخصصة  .2

 وزارة التخطيط )حصرا(  ) النموذج البلاستيكي الجديد ( سارية النفاذ  . 

  كما مبينة في وثائق العطاء . متطلبات التاهيل المطلوبة .3

شركات في وزارة التجارة فيما يخص التاسيس للشركة واي قرارات تعديل صادرة من دائرة مسجل ال عقد .4

من السفارة العراقية مع كافة  دقةشهادة التاسيس فيما يخص الشركات الاجنبية مصوالشركات العراقية 

 مستمسكات المدير المفوض للشركة .

تقديم كتاب من الهيئة العامة للضرائب للمشاركة بالمناقصات معنون الى صندق الاسكان العراقي  .5

 النموذج الجديد متضمنا باركود .بموجب /ساري/

صادر من مصرف معتمد في العراق بكامل التامينات الاولية بنسبة خطاب ضمان او صك مصدق او سفتجة  .6

لغاية ة نافذ ( خمسة وخمسون مليون ومئتان وثلاثة وثمانون الف  دينار عراقي55.283,000)وقدره  % 3

 ستة اشهر . 

ركة من مصرف معتمد معنون الى صندوق الاسكان العراقي بمبلغ وقدره  تقديم مايؤيد السيولة المالية للش .7

 واحد وتسعون مليون ومئتان وثلاثة وتسعون الف دينار .(    91,293.000)

بمبلغ وقدره  سنوات ( سابقة 10بالتنفيذ خلال )تقديم عمل مماثل معزز بعقود وشهادات انجاز  .8

 ( خمسمائة واثنان وخمسون مليون وثمانمائة وثلاثة وثلاثون الف دينار عراقي .552,833,000)

 مستمسكات الشخصية  للمدير المفوض للشركة مع ما يؤيد موقع الشركة  في العراق . .9

على مقدم العطاء ان يستخدم نموذج صيغة العطاء الموجود في الفصل الرابع لتقديم العطاء استنادا الى  .10

 . للاشغال الوثائق القياسية 

 الدائرة غير ملزمة بقبول اوطأ العطاءات .  .11

 . ولايقبل اي تحفظ يتعارض مع الاعلان  الدائرة غير ملزمة بنمح السلف التشغيلية .12

 

 

 

 



2 

 

 

سحب العمل في حالة حصول الانحراف في  باي توقف اومدد اضافية خلال تنفيذ المشروع .عدم المطالبة  .13

 % .10برنامج تقدم العمل للمشروع بنسبة 

تقدم العطاءات على شكل ظروف مغلقة ومختومة مثبت عليها رقم واسم المناقصة والتوقيع وارقام   .14

 الهواتف والبريد الالكتروني لمقدم العطاء .

 ترسوا عليه المناقصة اجور نشر الاعلان .يتحمل من  .15

 يعتبر هذا الاعلان جزء من مستندات المناقصة والوثيقة القياسية وجزء لايتجزأ من العقد . .16

 .ة التعاقد الحق بالغاء المناقصة في اي وقت وقبل صدور كتاب الاحالة دون تعويض مقدمي العطاءاتهلج .17

صندوق الاسكان العراقي /بناية القسم الفني والقانوني /الطابق يتم تسليم العطاءات الى العنوان الأتي ) .18

العطاءات المتاخرة سوف ترفض وسيتم فتح العطاءات و(الخميس من يوم( في الموعد المحدد )الارضي 

بغداد النهضة شارع تشكيلات بحضور مقدمي العطاءات او ممثليهم الراغبين بالحضور في العنوان الأتي)

الثانية عشر ( في الزمان والتاريخ )  سكان والبلديات العامة /مقابل وزارة الداخلية وزارة الاعمار والا

واذا صادف يوم الفتح عطلة رسمية فيؤجل الى اليوم الذي يليه .على ان تكون  ( 2024/ 7 /11 المصادف

  الاسعار المقدمة بالدينار العراقي .

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

ضياء موجد عبدالله           د .   

 المدير العام ورئيس مجلس الادارة    


